
 

PENSIONATO REGINA ELENA 

PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.06 DEL 10.06.2020 

 

 

 

OGGETTO: Dipendente […] – Concessione permessi lavorativi ex Legge 104/92. 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Visto l’art. 33, c. 3, della Legge 5 febbraio 1992, n. 104, ad oggetto: “Legge-quadro per 

l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”, che prevede, per 

coloro che assistono una persona con handicap in situazione di gravità, parente o affine entro 

il terzo grado, convivente, il diritto a tre giorni di permesso mensili coperti da contribuzione 

figurativa, fruibili anche in maniera continuativa a condizione che la persona con handicap in 

situazione di gravità non sia ricoverata a tempo pieno; 

Vista la richiesta della dipendente sig. […], dipendente a tempo indeterminato e pieno di 

questo Ente, pervenuta in data odierna ns. prot. n. 98, di usufruire dei permessi di cui all’art. 

33, c. 3, della Legge 5 febbraio 1992, n. 104, per assistere […], residente in […]; 

Valutate le dichiarazioni rese dalla dipendente e la documentazione presentata dalla stessa;  

Ritenuto che sussistano le condizioni previste dalla normativa sopracitata e che pertanto alla 

dipendente spettino i permessi di cui all’art. 33, c. 3, della Legge 5/02/1992, n. 104; 

Ricordato che, qualora venissero meno le condizioni per cui è stato concesso il beneficio, la 

dipendente ha l’obbligo di darne tempestiva comunicazione alla Direzione; 

Visto il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

Visto l’articolo 5 del vigente Regolamento di Organizzazione 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di concedere alla dipendente […], dipendente a tempo indeterminato e pieno di 

questo Ente i permessi previsti dall’art. 33, c. 3, della Legge 5/02/1992, n. 104, pari a 3 

COPIA 



giorni permesso mensile retribuito, fruibili anche in maniera continuativa, per assistere 

la suocera che risulta affetta da grave patologia invalidante; 

2) Di dare atto che tali permessi:  

- sono utili ai fini della maturazione delle ferie 

- sono utili ai fini della maturazione della tredicesima 

- sono coperti dalla relativa contribuzione pensionistica e previdenziale;  

3) Di trasmettere la presente al Sig. Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Pancalieri, 10.06.2020 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 10.06.2020 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 11.05.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Daniele Canavesio 

 


		2021-05-11T13:50:27+0000
	Canavesio Daniele




